
20 yanvar 2021-ci il, çərşənbə

Pandemiyaya yalnız birlikdə qalib gələ bilərik
Xatırladaq ki, bundan 

əvvəl də Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatının mütəxəssisləri 
ölkəmizdə olarkən, koronavirusa 
qarşı aparılan mübarizəni yüksək 
dəyərləndirmişdilər. Təşkilatın mis-
siyasının üzvləri dövlət qurumlarının 
nüməyandələri ilə yanaşı, həm Bakı 
şəhərinin, həm də bəzi rayonların 
xəstəxana və poliklinikalarının tibbi 
heyəti ilə çoxsaylı görüşlər keçir-
miş, təqdim olunan tövsiyələrin 
əksəriyyətinin nəzərə alındığını 
və həyata keçirildiyini bildirmişlər. 
Qeyd etmişlər ki, ümumiyyətlə, 
bu istiqamətdə atılan addımlar 
sayəsində Azərbaycan səhiyyəsində 
çox ciddi irəliləyişlər müşahidə 
olunub.

Faktlar da təsdiqləyir ki, dünya-
nın başı üzərini almış koronavirus 
pandemiyasına qarşı ölkəmizin atdığı 
düşünülmüş addımlar öz səmərəsini 
göstərmiş və Azərbaycan dünyada 
ən az zərər çəkən ölkələr sırasında 
olmuşdur. Oksford Universitetinin 
tədqiqatçılarının qərarı da təsdiqlədi 
ki, ölkəmizin pandemiyaya qar-
şı mübarizədə operativ tədbirləri 
beynəlxalq aləmin diqqətindən yayın-
mayıb.

Ötən il dekabrın sonları və bu ilin 
əvvəlində ölkəmizdə pandemiyaya 
yoluxanların sayının artması, hətta 4 
min nəfəri ötməsi, o cümlədən dün-
yasını dəyişənlərin sayının çoxalması 
ciddi narahatlıq yaratmışdı. Yoluxma-
nın sürətlə yayılmasının qarşısının 
alınması məqsədilə karantin rejimi 
bir qədər də sərtləşdirildi, həmçinin 
qaydalara əməl etməyənlərə qarşı 
ciddi tədbirlər görüldü. Tibbi maska 
taxmayanların cərimə məbləği artırıl-

dı. Tətbiq edilmiş məhdudiyyətlərdən, 
təxminən 2 həftə sonra artıq müsbət 
tendensiyanın şahidi olduq. Virusa 
yoluxanların sayının tədricən azalma-
sı da bunun nəticəsi idi. 

Görülən tədbirlər sırasında 
paytaxtda COVID - la bağlı möv-
cud vəziyyət nəzərə alınaraq, Bakı 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin strukturları 
tərəfindən gücləndirilmiş dezinfeksiya 
işlərinin həyata keçirilməsi də mühüm 
əhəmiyyət kəsb etdi. Bu il artıq 
ikinci dəfə küçə və parklarda dezin-
feksiya işləri aparılıb. Ümumilikdə, 
ölkədə pandemiyaya qarşı tədbirlər 
başlanandan sonra Bakı Şəhər İcra 
Hakimiyyətinin strukturları tərəfindən 
iyirminci dəfə əsas küçə, prospekt 
və yollarda kommunal təsərrüfat 
xidmətlərinin 40 ədəd xüsusi texni-
kası və 2 min əməkdaşının iştirakı 
ilə xüsusi kimyəvi maddələrlə əlavə 
gücləndirilmiş dezinfeksiya işləri 
həyata keçirilib. 

Paytaxtın həm mərkəzində, həm 
də qəsəbə və yaşayış massivlərindəki 
küçələrində dezinfeksiya işlərinin 
aparılması pandemiyanın yayılması-
nın qarşısının alınmasında xüsusi rol 
oynayıb. 

Küçələrdə aparılan dezinfeksiya 
işləri ilə yanaşı, Bakı Şəhər Mənzil-
Kommunal Təsərrüfatı Departa-
mentinin əməkdaşları tərəfindən 
xüsusi qrafikə uyğun olaraq, quru-
mun balansındakı yaşayış binala-
rında, lift kabinələrində, həyət və 
yaşayış məhəllələrində, ərazidəki 
idman-əyləncə qurğularında, məişət 
tullantılarının atıldığı konteyner 
meydançalarında tibbi-profilaktik və 
dezinfeksiyaedici tədbirlər davam 
etdirilir.

Bütün bu işlərdə əsas məqsəd 
vətəndaşlarımızı pandemiyadan qoru-
maqdır. Xatırladım ki, sonuncu geniş 
dezinfeksiya tədbirləri zamanı pay-
taxtın 554 küçəsi kimyəvi maddələrlə 
yuyulub. Bütün bunların nəticəsidir 

ki, sərtləşdirilmiş karantin rejimi bir 
neçə gündür ki, yumşaldılıb. Bu, bizi 
arxayınlaşdırmamalıdır.

Dövlət başçımızın həyata keçirdiyi 
siyasi kursun prioritetlərindən biri də 
insan amilidir. Əhalinin sağlamlığı-
nın qorunması istiqamətində həyata 
keçirilən tədbirlər rəğbətlə qarşılanır. 
Bütün bunları nəzərə alaraq, koro-
navirusun daha geniş yayılmasının 
qarşısını almaq məqsədilə hər bir 
kəs karantin qaydalarına ciddi riayət 
etməlidir. Keçən dəfə də belə oldu. 
Məhdudiyyətlərin yumşaldılması 
zamanı yoluxma halları azaldı, bu da 
insanlarda müəyyən arxayınlıq yaratdı 
və pandemiyaya yoluxanların sayı 
yenidən sürətlə artmağa başladı. 

Dövlətimiz pandemiyanın qarşısı-
nın alınması məqsədilə bütün imkan-
lardan istifadə edir. Artıq ölkəmizdə 
koronavirusa qarşı vaksinasiyanın bi-
rinci mərhələsi başlayıb. “Azərbaycan 
Respublikasında COVID-19 xəstəliyi 
əleyhinə 2021-2022-ci illər üçün 
Vaksinasiya Strategiyası”na əsasən, 
müəyyən edilmiş müddətlərdə zəruri 
tədbirlərin yerinə yetirilməsinin təmin 
edilməsi nəticəsində pandemiyanın 
sürətlə yayılmasının qarşısı alınacaq. 

Pandemiyaya qalib gəlmək 
üçün bütün mümkün addımlar 
atılır. Əlbəttə, bunun fonunda hər 
bir kəs məhdudiyyətlərdən irəli 
gələn tələblərə riayət etməli, sosial 
məsafəni qorumalı, tibbi maskadan 
istifadə etməlidir. Biz pandemiyanı 
yalnız birlikdə məğlub edə bilərik.

Səhər İSMAYILOVA,  
Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti 

Başçısı Aparatının sektor müdiri, 
politoloq

Azərbaycan koronavirusla ən 
effektiv mübarizə aparan 10 ölkə 
arasında 3-cü yeri tutub. Reytinqi 
müəyyənləşdirən Oksford 
Universitetinin tədqiqatçıları 
dünyanın 183 ölkəsində 19 
göstərici üzrə qiymətləndirmə 
apardıqdan sonra bu qərara 
gəliblər. Virusla mübarizədə 
hökumətin fəaliyyəti, əhaliyə 
yardım, səhiyyə sahəsində 
görülən işlər əsas götürülb. 

Koronavirusa yoluxanların sayının azalması arxayınlıq yaratmamalıdır

Bəli, koronavirusla mübarizə 
çərçivəsində dövlətimizin başçısının 
vurğuladığı kimi, pandemiyanın tam 
nəzarətdə saxlanılması, tibbi xidmətlərin 
keyfiyyətinin daha yüksək səviyyəyə 
çatdırılması, bu sahədə maddi-texniki ba-
zanın möhkəmləndirilməsi, eyni zamanda, 
maska istehsalı müəssisəsinin açılması, 
yeni süni tənəffüs aparatlarının (ECMO) 
alınması təmin edilib, təcili tibbi yardım 
avtomobillərinin təminatı kimi mühüm 
əhəmiyyətli işlər həyata keçirilib. Paralel 
olaraq həkim çatışmazlığının qarşısının 
alınması istiqamətində mühüm işlər görü-

lüb. Bəzi ölkələrlə bu sahədə əməkdaşlıq 
üçün operativ danışıqlar aparılıb, 5 
ölkədən - İtaliya, Çin, Kuba, Rusiya və 
Türkiyədən həkimlər dəvət edilib.

Vətəndaşlarımızın sağlamlığının qo-
runmasına yönələn məqsədyönlü strategiya 
indiyədək bir neçə dəfə, hətta beynəlxalq 
qurumlar tərəfindən də təqdir edilib. 
Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı bu sahədə 
respublikamızda atılan addımlara yüksək 
qiymət verib, Azərbaycanın təcrübəsini 
digər ölkələrə nümunə göstərib.

Birbaşa ölkə rəhbərinin ciddi nəzarəti 
və tapşırıqlarına əsasən, pandemiyaya 

qarşı gerçəkləşdirilən yuxarıda vur-
ğuladığım çevik və operativ tədbirlər 
infeksiyanın yayılmasını mümkün qədər 
məhdudlaşdırmağa və sanitar-epidemio-
loji vəziyyəti nəzarətdə saxlamağa imkan 
verib, kütləvi yoluxmanın qarşısını alıb. 
Əminliklə demək olar ki, koronavirusla 
əlaqədar dövlətin həyata keçirdiyi qabaq-
layıcı tədbirlər ölkəni böyük fəlakətdən 
qoruyub. Azərbaycan COVID-19-la 
mübarizəni bütün sahələrdə uğurla davam 
etdirən və müsbət nəticələr qazanan 
ölkələr sırasında yer alıb.

Yaxın dövrdə ölkəmizə COVID-19-a 
qarşı vaksinin gətiriləcəyi də gözlənilir. 
Yanvarın 6-da keçirilən müşavirədə 
 Prezident İlham Əliyev dedi: “Ümid edirik 
ki, peyvənd bu ay ərzində Azərbaycana 
gətiriləcək. Hər halda bütün kontrakt-
lar imzalandı. Peyvəndin bir qədər gec 
gətirilməsi bizdən asılı deyil. Ondan sonra 
insanlar kütləvi qaydada bu peyvənddən 
istifadə edəcək və canımız bu xəstəlikdən 
qurtaracaq”.

Artıq ölkəmizdə yeni növ koronavirus 
infeksiyasına qarşı vaksinasiya prosesinə 

başlanılıb. Vaksinasiya strategiyasına 
uyğun olaraq əvvəlcə səhiyyə işçiləri 
peyvənd olunurlar. Hazırda peyvəndin bi-
rinci dozası vurulur. İkinci doza 21 gündən 
sonra vurulacaq və bundan sonra həmin 
şəxslərə sertifikat veriləcək.

Şəxsin vaksinasiya edilməsi üçün 
həkim müayinəsi və göstərişi olmalıdır. 
Vaksin vurduran şəxs mütləq olaraq 30 
dəqiqə həkim nəzarətində olmalıdır. Bu, 
vaksindən sonra yarana biləcək hər hansı 
bir reaksiya ilə əlaqəlidir. Çinin “Sino-
vac” şirkətinin “CoronaVAC” vaksini 
təhlükəsizdir, ondan sonra reaksiyalar 
çox az halda qeydə alınır. Lakin baş 
ağrısı, yorğunluq, halsızlıq, qızdırma, 
hətta epileptik tutma da müşahidə edilə 
bilər. Birinci vaksindən sonra orqanizm 
koronavirusla mübarizəyə başlayır, qanda 
antitellər yaranır. Antitellərin əmələ 
gəlməsi ikinci vaksindən sonra 100 faizə 
yüksəlir. Antitellərin qalma müddəti isə 
insanın orqanizmindən asılıdır.

Vaksinasiya pandemiyanın yox 
olmasına kömək edəcək. Lakin peyvənd 
vurdurandan sonra arxayınlaşmaq olmaz. 

Pandemiya bitənə qədər maska istifadə 
edilməli, gigiyena qaydalarına, sosial 
məsafə prinsiplərinə əməl olunmalıdır. Bu 
virus sürətlə yayılma qabiliyyətinə malik-
dir. Hər yeni yoluxma halı bir neçə nəfərin 
yoluxması və virusun zəncirvari yayılması 
deməkdir. Ona görə də təkcə vaksina-
siyaya arxayın olaraq digər qaydaları 
diqqətdən kənarda saxlamaq olmaz.

Ümumiyyətlə, hazırda vətəndaşların 
qaydalara riayət etməsi, müəyyən qa-
dağaların tətbiq olunması, müxtəlif 
müəssisələrin bağlanması, iş rejiminin 
məhdudlaşdırılması və s. kompleks 
tədbirlər nəticəsində yoluxma sayların-
da azalmalar, bəzən isə kəskin enmələr 
nəzərə çarpır. Amma bu müsbət dinamika 
vətəndaşları koronavirusla mübarizədən 
çəkindirməməli, əksinə, görünməz 
düşmənlə daha qətiyyətlə vuruşmağa sövq 
etməlidir. Unutmayaq ki, qaydalara əməl 
etməkdən başqa bizim güclü silahımız 
yoxdur.

Nizaməddin QASIMOV,  
tibb elmləri doktoru

Tibb Universitetində  
20 Yanvar  

şəhidləri yad edildi

Azərbaycan tarixinin qəhrəmanlıq səhifəsi olan 
20 Yanvar hadisələrindən 31 il keçir. Qanlı hadisənin 
növbəti ildönümü ərəfəsində Azərbaycan Tibb 
Universitetində faciə qurbanlarının xatirəsi anılıb. Öncə 
ATU rəhbərliyi universitetin həyətində şəhid tələbələrin 
xatirəsinə ucaldılan abidəni ziyarət edib, önünə əklil 
qoyublar, onların xatirəsini ehtiramla yad ediblər. 

Universitetin rektoru, professor Gəray Gəraybəyli 20 
Yanvar şəhidlərinə Allahdan rəhmət diləyib. O, keçmiş 
SSRİ Silahlı Qüvvələrinin həyata keçirdiyi bu qanlı aksi-
yanı insanlığa qarşı törədilmiş ən ağır cinayətlərdən biri 
kimi dəyərləndirib. Rektor qeyd edib ki, həmin günlərdə 
Azərbaycan xalqının azadlığını, şərəf və ləyaqətini hər 
şeydən uca tutan Vətən övladları canlarından keçərək 
şəhidlik zirvəsinə ucalıblar. Rektor G. Gəraybəyli Vətən 
müharibəsində həlak olan şəhidlərin də xatirəsini anıb. O, 
torpaqlarımızı düşmən işğalından azad edərkən şəhidlik 
zirvəsinə yüksələn Azərbaycanın igid və qəhrəman oğulları-
na Allahdan rəhmət diləyib.  

Xatırladaq ki, 1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən 
gecə Bakıda keçmiş sovet ordusu tərəfindən dinc əhaliyə qarşı 
kütləvi qırğın hadisəsi törədilib. Sovet qoşunlarının təcavüzü 
nəticəsində Bakıda 147 mülki vətəndaş qətlə yetirilib, 600-dən 
çox insan yaralanıb, 800-dən çox insan isə qanunsuz həbs 
edilib. Amansızcasına qətlə yetirilənlər arasında beş millətin 
nümayəndəsi, o cümlədən yetkinlik yaşına çatmayan uşaqlar, 
qadınlar, qocalar, əlilliyi olan şəxslər də vardı. 31 il əvvəl 
Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş bu cinayət bəşəriyyətə, 
humanizmə, insanlığa qarşı həyata keçirilmiş dəhşətli terror 
aktı kimi qiymətləndirilir.

Qəzənfər QASIMOV,  
“Xalq   qəzeti”

Bu gün dünyanın ümumi bəlasına çevrilən koronavirus pandemiyasına 
qarşı Azərbaycanda hərtərəfli mübarizə tədbirləri davam etdirilir. Cari ilin 
yekunlarına həsr olunan videoformatdakı müşavirədə də Prezident İlham 
Əliyev vurğuladı ki, ölkəmizdə pandemiya ilə bağlı vəziyyət tam nəzarətdədir: 
“Koronavirus, əlbəttə ki, bütün dünya üçün çox böyük sınaq idi. Hesab edirəm 
ki, Azərbaycan bu sınaqdan şərəflə çıxır. Vəziyyət tam nəzarətdədir. Operativ 
tədbirlər nəticəsində yeni xəstəxanalar tikildi, laboratoriyalar alındı. Həkimlər 
səfərbər olundu”.  

Pandemiya turizm sahəsinə 
mənfi təsir göstərmişdir 

 Koronavirus (COVID-19) pandemi-
yasının yaratdığı böhran nəticəsində 
turizm sektorunda müşahidə olunan 
tənəzzül digər ölkələrdə olduğu kimi, 
Azərbaycanda da müşahidə olunmaqda 
davam edir. Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
məlumatına əsasən, 2020-ci ildə 
Azərbaycana dünyanın 155 ölkəsindən 
795,7 min və ya 2019-cu illə müqayisədə 
4 dəfə az əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan 
şəxs gəlmişdir.

Statistika Komitəsinin məlumatında bildiri-
lir ki, koronavirus infeksiyasının yayılmasının 
qarşısını almaq məqsədilə Azərbaycan Res-
publikası ilə qonşu dövlətlər arasında dövlət 
sərhədində məhdudlaşdırıcı rejimin, eləcə 
də dünyanın əksər ölkələrində vətəndaşların 
səfərlərinə müvəqqəti məhdudiyyətlərin tətbiq 
olunması 2020-ci ilin aprel-dekabr aylarında 
ölkəmizə gələnlərin sayında kəskin azalma-
ya səbəb olmuş və baş tutmuş səfərlər əsas 
etibarilə qeyri-turizm məqsədilə həyata keçiril-
mişdir.

2020-ci ildə ölkəmizə gələnlərin 28,3 faizi 
Rusiya Federasiyası, 23,2 faizi Gürcüstan,  20,2 
faizi Türkiyə, 9,1 faizi İran, 2,1 faizi Ukrayna, 1,6 
faizi Hindistan, 1,5 faizi Səudiyyə Ərəbistanı, 
1,1 faizi Qazaxıstan, hər birindən 1,0 faiz 

olmaqla Pakistan, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri 
və Türkmənistan, hər birindən 0,9 faiz olmaqla 
Küveyt və Böyük Britaniya, 0,8 faizi Belarus, 
hər birindən 0,7 faiz olmaqla Özbəkistan və 
İraq, 0,5 faizi İsrail, hər birindən 0,4 faiz olmaqla 
Almaniya və İtaliya, 4,5 faizi digər ölkələrin 
vətəndaşları, 0,1 faizi isə vətəndaşlığı olmayan 
şəxslər olmuşdur. 

2020-ci il ərzində Çindən gələnlərin sayı 
16,7 dəfə, Cənubi Koreyadan - 13,8 dəfə, 
İsraildən - 11,1 dəfə, Yaponiyadan - 10,2 dəfə, 
Polşadan - 10,0 dəfə, İraqdan - 9,8 dəfə, 
Səudiyyə Ərəbistanından - 9 dəfə, Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərindən - 8,6 dəfə,  Macarıstandan 
- 8,3 dəfə, Omandan - 7,5 dəfə, Kanadadan - 
7,4 dəfə, ABŞ-dan - 7,2 dəfə, Qətərdən - 6,7 
dəfə, Türkmənistandan - 6,3 dəfə, Fransadan 
- 6 dəfə, Almaniyadan - 5,8 dəfə, Qazaxıstan-
dan - 5,6 dəfə, Niderlanddan - 5,3 dəfə, Böyük 
Britaniyadan - 5,2 dəfə, Misirdən - 5,1 dəfə 
azalmışdır.   

Ümumilikdə, Avropa İttifaqına üzv ölkələrdən 
gələnlərin sayı 5,9 dəfə azalaraq 23 min nəfər, 
körfəz ölkələrindən gələnlərin sayı 5 dəfə 
azalaraq 110,7 min nəfər, MDB ölkələrindən 
gələnlərin sayı 4,2 dəfə azalaraq 273,4 min 
nəfər olmuşdur.

Ölkəmizə gələn əcnəbilər və vətəndaşlığı 
olmayan şəxslərin 70 faizi dəmir yolu və 
avtomobil, 27,6 faizi hava, 2,4 faizi isə dəniz 
nəqliyyatından istifadə etmişdir.                                                                                                                            

2019-cu illə müqayisədə xarici 
ölkələrə gedən Azərbaycan Respublikası 
vətəndaşlarının sayı 4,8 dəfə azalaraq 1 milyon 
164,6 min nəfər olmuşdur. Ölkə vətəndaşlarının 
29,2 faizi İrana, 26,4 faizi Gürcüstana, 18,9 faizi 
Rusiya Federasiyasına, 16,4 faizi Türkiyəyə, 9,1 
faizi digər ölkələrə səfər etmişdir. 

2020-ci ildə xarici ölkələrə səfər edən 
Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının 
73,2 faizi dəmir yolu və avtomobil, 23,8 faizi 
hava, 3,0 faizi isə dəniz nəqliyyatından istifadə 
etmişdir.

Samirə ƏLİYEVA, “Xalq qəzeti”

 “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 

Səhmdar Cəmiyyəti
qaynaq aparatı və qaynaq 

aparatlarının tənzimləyicisi 
üçün reostatların satın alınması  

məqsədilə müsabiqə elan edir
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər 

www.asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 
elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və 
ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 2021-ci il yavarın 28-i saat 
18.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə 
(əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildəki 
tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə 
edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan 
zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Ünvan – Bakı, Heydər Əliyev prospekti 
152,”Çinar plaza”, 24-cü mərtəbə.

Əlaqə  telefonu – (012) 404-37-00, daxili 
– 1263.

USER 2
Машинописный текст
Xalq qəzeti 2021.- 20 yanvar.- S.11.

USER 2
Машинописный текст




